
UCHWA A Nr XLIV/413/09Ł
RADY MIASTA E KUŁ

z dnia 27 października 2009 roku
           
  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, , Dz.U. z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 
223, poz. 1463, Dz.U. z 2009r. Nr 56, poz. 458), art. 18, ust.2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz.U. z 2002r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 
2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i 
Nr  Dz.U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz.U. z 2008r. Nr 
180, poz. 1111, nr 223, poz. 1458, Dz.U. z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada Miasta Ełku uchwala co 
następuje:

§ 1

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Miasta 
Ełk, uwzględniając rok produkcji pojazdu:

1.  Autobusy oraz samochody przystosowane do przewozu osób o liczbie miejsc  do siedzenia,  
    łącznie z miejscem kierowcy w zależności od roku produkcji:

do 1995 powyżej 1995
    a) do 15 miejsc 463,00 376,00
    b) powyżej 15 miejsc do mniej niż 30 miejsc 787,00 680,00
    c) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.837,00 1.665,00

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej, niezależnie od ilości osi, w zależności 
od roku produkcji:

do 1995 powyżej 1995
    a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 600,00 492,00
    b) powyżej 5,5 ton do 7,5 ton włącznie 662,00 563,00
    c) powyżej 7,5 ton do 9 ton włącznie 787,00 680,00
    d) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 924,00 808,00

3. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
posiadających 2 osie, w zależności od roku produkcji:

do 1995 powyżej 1995
    a) od 12 ton do poniżej 13 ton 1.563,00 1.470,00
    b) od 13 ton do poniżej 14 ton 1.719,00 1.615,00
    c) od 14 ton do poniżej 15 ton 1.891,00 1.776,00

d) od 15 ton 2.080,00 1.952,00



4. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
posiadających 3 osie, w zależności od roku produkcji:

do 1995 powyżej 1995
    a) od 12 ton do 20 ton włącznie 1.573,00 1.470,00
    b) powyżej 20 ton do 25 ton włącznie 2.037,00 1.854,00
    c) powyżej 25 ton 2.124,00 1.995,00

5. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
posiadających 4 osie i więcej, w zależności od roku produkcji:

do 1995 powyżej 1995
    a) od 12 ton do poniżej 29 ton 2.124,00 1.995,00
    b) od 29 ton do poniżej 31 ton 2.554,00 2.446,00
    c) od 31 ton 2.717,00 2.500,00

6.  Ciągniki  siodłowe i  balastowe przystosowane do używania  łącznie  z  naczepą i  przyczepą  o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, w zależności od roku produkcji, niezależnie od 
ilości osi:

do 1995 powyżej 1995
    a) od 3,5 ton do poniżej 12 ton 1.703,00 1.620,00
    b) od 12 ton do 36 ton włącznie 2153,00 2.153,00
    c) powyżej 36 ton 2.785,00 2.785,00

7.  Przyczepy  i  naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego,  niezależnie  od  ilości  osi  w  zależności  od  roku 
produkcji:

do 1995 powyżej 1995
337,00 245,00

8.  Przyczepy  i  naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę 
całkowitą, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku  rolnego  w  zależności  od  ilości  osi  i  niezależnie  od  roku  produkcji:

    a) o liczbie osi – jedna
        - od 12 do poniżej 18 ton 328,00
        - od 18 do poniżej 25 ton 470,00
        - od 25 ton i więcej 704,00

    b) o liczbie osi – dwie
        - od 12 do poniżej 28 ton 470,00
        - od 28 do poniżej 33 ton 998,00
        - od 33 do poniżej 38 ton 1.526,00
        - od 38 ton i więcej 1.995,00

    c) o liczbie osi – trzy
– od 12 do poniżej 38 ton 1.115,00

 - od 38 ton i więcej        1.502,00
–



§ 2

Traci  moc  Uchwała  Nr  XXVIII/280/08  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  28  października  2008r. 
w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych.  

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełk.

§ 4

Uchwala  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego i obowiązuje od 01 stycznia 2010r.

Przewodniczący Rady Miasta Ełku
    Waldemar Paweł Pieńkowski


